[image: контур%20без%20лавра%20чернее%20без%20линии]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЯЖИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЯЖИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2016г. № 23-п

Об утверждении Порядка опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета Тяжинского городского поселения и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления
Тяжинского городского поселения с указанием фактических расходов на оплату их труда

В соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1.Утвердить Порядок опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета Тяжинского городского поселения и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Тяжинского городского поселения с указанием фактических расходов на оплату их труда, согласно приложению.
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте администрации Тяжинского городского поселения.
3.Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие с опубликования информации, начиная с отчета за первый квартал 2016 года.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Шилову И.Ю.

глава Тяжинского городского поселения		                           Н.А.Петраков

 Приложение
к постановлению администрации
Тяжинского городского поселения
от 06.04.2016г. № 23-п

[bookmark: P33][bookmark: _GoBack]Порядок опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета Тяжинского городского поселения и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Тяжинского городского поселения с указанием фактических расходов на оплату их труда

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета Тяжинского городского поселения и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Тяжинского городского поселения с указанием фактических расходов на оплату их труда (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.2. Порядок устанавливает процедуру представления и официального опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета  Тяжинского городского поселения и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Тяжинского городского поселения с указанием фактических расходов на оплату их труда (далее - сведения).
1.3. Сведения подготавливаются для официального опубликования отделом финансового учета и отчетности ежеквартально и размещаются на официальном сайте администрации Тяжинского городского поселения в разделах «Отчеты» и «Экономика» не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

2. Сведения о ходе исполнения местного бюджета

2.1. Сведения о ходе исполнения местного бюджета публикуются по форме отчета об исполнении бюджета (ф. 0503117), утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
2.2. Информация о ходе исполнения местного бюджета отражается нарастающим итогом за истекший период финансового года (3 месяца, полугодие, девять месяцев, год).

3. Сведения о численности муниципальных служащих органов
местного самоуправления Тяжинского городского поселения с указанием фактических расходов на оплату их труда

3.1. Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Тяжинского городского поселения с указанием фактических расходов на оплату их труда формируются отделом бухгалтерского учета и отчетности в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, по форме согласно приложению к настоящему Порядку, и направляются на официальное опубликование в срок до последнего числа месяца, следующего за отчетным кварталом, путем размещения на официальном сайте администрации Тяжинского городского поселения в разделе «Экономика».

Приложение
к Порядку опубликования сведений
о ходе исполнения бюджета Тяжинского городского поселения
 и о численности муниципальных служащих
органов местного самоуправления
Тяжинского городского поселения с указанием
фактических расходов на оплату их труда
[bookmark: P79]

Сведения
о численности муниципальных служащих органов местного
самоуправления Тяжинского городского поселения с указанием
фактических расходов на оплату их труда

за ______________ 20__ года
(отчетный период)

	Категория работников
	Среднесписочная
численность
 (человек)
	Фактические расходы на оплату их труда  (заработная плата, начисления на оплату труда)
(тыс.руб.)

	Органы местного самоуправления-всего

	в том числе муниципальные служащие

image1.jpeg